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Uppdrag om vilka uppgifter som ska redovisas i ett nytt informationssystem 

Regeringens beslut 

Statens skolverk ska utreda och lämna förslag på vilka uppgifter som 
Skolverket bedömer bör vara obligatoriska för huvudmän för 
kommunala och fristående skolor att lämna till Skolverket för att 
myndigheten ska kunna genomföra Friskolekommitténs förslag om ett 
nytt informationssystem som möjliggör jämförelse av olika skolor. I 
redovisningen ska en konsekvensanalys av de förslag som lämnas ingå. 
 
I sitt arbete ska Skolverket utgå från Friskolekommitténs bedömningar 
och förslag i betänkandet Friskolorna i samhället (SOU 2013:56), avsnitt 
11.5. Vid genomförandet av uppdraget ska Skolverket samråda med 
Statens skolinspektion, Sveriges Kommuner och Landsting samt med 
Friskolornas riksförbund. 
 
Skolverket ska hålla Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) 
informerat om arbetet. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) senast den 20 december 2013. 

Bakgrund 

Den parlamentariskt sammansatta Friskolekommittén tillsattes 2011 
med uppdrag att se över regler och villkor för fristående skolor m.m. 
(Dir. 2011:68). I kommitténs uppdrag ingick att överväga om Statens 
skolverk och Statens skolinspektion kan publicera information om 
offentliga och fristående skolor på ett mer lättillgängligt sätt så att elever, 
föräldrar och andra intressenter kan utläsa och jämföra olika skolors 
kvalitet. Kommittén skulle också, om det befanns nödvändigt, föreslå 
nödvändiga författningsändringar. Kommittén överlämnade den 
20 augusti 2013 sitt betänkande Friskolorna i samhället (SOU 2013:56). 
 
Friskolekommittén föreslår att Skolverket ska ges i uppdrag att bygga 
upp och administrera ett nationellt informationssystem för alla skolor. 
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Systemet ska möjliggöra jämförelser av olika skolor. Informationen ska 
redovisas i lättillgänglig form på en webbsida samt erbjuda goda sök-
möjligheter för allmänheten. Informationssystemet föreslås innehålla 
information från den officiella statistiken, uppgifter från Skolinspektion-
en samt information insamlad genom kundenkäter och inrapportering 
från skolor. För att öka insynen i skolornas ekonomi ska det även finnas 
aktuell ekonomisk information för både fristående och kommunala 
skolor och det ska vara möjligt att följa hur resurserna används på varje 
skola. Huvudmännen ska vara skyldiga att till Skolverket lämna sådana 
uppgifter som behövs för allmänhetens insyn i skolväsendet. 
 
Friskolekommittén föreslår därför att Skolverket bör få i uppgift att 
avgöra utformning och omfattning av kundundersökningar samt med 
vilken periodicitet dessa bör genomföras. Skolverket föreslås även få 
föreskriva om någon uppgift inte ska vara obligatorisk att lämna. Detta 
gäller dock inte uppgifter som behövs för den officiella statistiken eller 
ekonomisk information. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringskansliet behöver ytterligare underlag inför beredningen av 
Friskolekommitténs förslag för att kunna ta ställning till vilka uppgifter 
som ska vara obligatoriska för kommunala och enskilda skolhuvudmän 
att lämna till Skolverket. Skolverket bör därför ges i uppdrag att utreda 
och lämna förslag i denna fråga. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Jan Björklund 
 
 
    Anna Barklund 
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Finansdepartementet/K 
Statens skolinspektion 
Sveriges Kommuner och Landsting  
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